*1060500394*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部疾病管制署　函

地址：10050台北市中正區林森南路6號

聯絡人：周偉惠

聯絡電話：02-23959825#3862

電子信箱：weihui@cdc.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國106年7月19日

發文字號：疾管感字第1060500394號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為了解沙門氏菌之抗生素抗藥性流行病學，本署製作「20

16年台灣沙門氏菌抗藥性監測報告」，請轉知所屬會員或

轄區醫療院所參考，請查照。

說明：

一、抗生素抗藥性為最重要之公共衛生議題之一，世界衛生組

織於2017年2月27日公布需優先研發新抗生素之重點病原

體名單（WHO Priority Pathogens List for R&D of New

Antibiotics），包含對fluoroquinolone類抗生素抗藥之

沙門氏菌等12種抗藥性細菌。

二、為了解沙門氏菌之抗生素抗藥性流行病學，以作為公共衛

生及臨床實務之參考，本署分析2013年至2016年之沙門氏

菌菌株，製作旨揭報告。

三、旨揭報告電子檔置於本署全球資訊網/專業版/傳染病介紹

/感染管制及生物安全/抗生素抗藥性管理/抗藥性監測報

告項下，請逕自下載參考。

正本：社團法人台灣感染管制學會、臺灣感染症醫學會、中華民國醫師公會全國聯合會

、中華民國藥師公會全國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、社團法

人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會、地方政府衛生局

9

24

第2頁，共2頁

裝

訂

線

副本：本署急性傳染病組、本署檢驗及疫苗研製中心、本署疫情中心、本署預防醫學辦

公室、本署各區管制中心 2017-07-19
09:24:46